

IZP-Z.271.50.2018
L.dz. 1631/18

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Jelenia Góra oraz jednostek organizacyjnych Miasta**

Nr nadany przez Zamawiającego: IZP-Z.271.50.2018

Działając na podstawie art.38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 poz. 1986 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

PYTANIE NR 1

SIWZ Tom I Rozdział 8 oraz SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 5 ust. 2 i SIWZ Tom III OPZ. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2019r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Kwestię terminu rozpoczęcia dostaw energii reguluje zapis § 9 ust. 1 Tomu II SIWZ PROJEKT UMOWY w sposób zgodny z sugerowanym w zapytaniu.

PYTANIE NR 2

SIWZ Tom I Rozdział 9 p. 9.6.1 ppkt. 1) p.b). Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

Zamawiający zmienia treść Tomu I SIWZ poprzez wykreślenie zapisu pkt 9.1.1.2) i zapisu pkt 9.6.1.1) lit. b) oraz wprowadzenie nowego zapisu w pkt 23. 3 Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Cyt.: 23. 3 Czynności jakie należy dopełnić przed podpisaniem umowy:

Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyższej zobowiązany będzie do dostarczenia oświadczenia, że posiada podpisaną umowę z TAURON Dystrybucja S.A. umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego wraz z podaniem nr Umowy i datą zawarcia.

Zamawiający analogicznie zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu nr 2018/S 212-487270 z dnia 03.11.2018 r. w sposób uwzględniający wprowadzone zmiany SIWZ.

PYTANIE NR 3

SIWZ Tom I Rozdział 20 p. 4 jest zapis: „Ofertowe ceny jednostkowe brutto przyjęte do obliczenia ceny w poszczególnych grupach taryfowych będą obowiązujące w rozliczeniach z Zamawiającym i pozostałymi Odbiorcami energii elektrycznej, w okresie do 31 grudnia 2020 roku stanowią oferowane ceny jednostkowe”.

Uprzejmie informujemy, że ustawowa zmiana podatku akcyzowego dotyczy zmiany ceny netto, gdyż podatek akcyzowy za energię elektryczną ujęty jest w jej cenie netto za MWh. Natomiast zmiana stawki podatku VAT dotyczy już ceny brutto. Dlatego też zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie

przedmiotowego zapisu do treści: „Zmiana ceny może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulegnie cena jednostkowa netto, zaś w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena jednostkowa brutto. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. W § 10 ust. 1 pkt 1.1 lit. a) Tomu II SIWZ Zamawiający dopuszcza zmiany dotyczące wykonania umowy z uwzględnieniem warunków ich wprowadzenia w przypadku zmiany odpowiednio stawki podatku VAT i akcyzy.

PYTANIE NR 4

SIWZ Tom I Rozdział 23 oraz Załącznik nr 1 Formularz Oferty p. 4.11. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną.

PYTANIE NR 5

SIWZ Tom I Rozdział 23 p. 2 ppkt. 1.1.1) b) oraz c) oraz SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 10 ust. 1 p. 1.1 c) i SIWZ Tom III OPZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5

Zamawiający zmienia treść pkt. 23.2 pkt. 1.1.1) Tomu I SIWZ oraz treść § 10 ust. 1 pkt. 1.1.1), który otrzymuje brzmienie:

Cyt. zmiana warunków wykonania umowy jest konsekwencją wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem warunków ich wprowadzenia:

- a) zmiany stawki podatku VAT i akcyzy,
- b) zmiany ilości obiektów (punktów poboru) wymienionych w załączniku nr 1 do umowy,
- c) zmiany grup taryfowych z zakresu przewidzianego w ofercie konieczność dostosowania postanowień umowy do zmiany przepisów prawa, mających wpływ na wykonywanie przedmiotu zamówienia.

Przy czym zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.

Zamawiający analogicznie zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu nr 2018/S 212-487270 z dnia 03.11.2018 r. w sposób uwzględniający wprowadzone zmiany SIWZ.

PYTANIE NR 6

Załącznik nr 1 Formularz Oferty oraz załącznik nr 1 do oferty. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MW], a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym formularzu jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie są zdolni do wykonania zamówienia poprzez wymogi stawiane przez Zamawiającego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych dla danej grupy taryfowej. Zużycie energii elektrycznej dla grup taryfowych Bxx zostało przeliczone z MW na kWh do oszacowania wielkości wolumenu zużycia energii elektrycznej dla przedmiotowego postępowania, wobec powyższego w formularzy oferty pozostawia się jednostkę kWh.

PYTANIE NR 7

Załącznik nr 1 Formularz Oferty oraz załącznik nr 1 do oferty. Prosimy o ujednoczenie sposobu obliczenia oferty, gdyż w FO Zamawiający wskazał ceny jednostkowe netto, natomiast w SIWZ Tom I

Rozdział 20 p. 4 Zamawiający przedstawił wzór obliczenia wartości oferty uwzględniając ceny jednostkowe brutto. Sugerujemy pozostawienie zapisów zgodnie z FO oraz SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 5 ust. 4 i dokonanie zmiany w SIWZ.

Prosimy o uwzględnienie powyższego także w SIWZ Tom III OPZ.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Zamawiający zmienia treść pkt 20.4 Tomu I SIWZ., który otrzymuje brzmienie:

„Ocenie podlegać będzie wartość oferty, którą należy wyliczyć zgodnie z zasadą przyjętą w formularzu oferty w pkt. 4.3. W cenie należy uwzględnić koszty sporządzenia analiz, bilansowania handlowego i inne czynności wynikające z zapisów Tomu III SIWZ – Opis przedmioty zamówienia”

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do Tomu I SIWZ - Formularz oferty w pkt 4.3.

Poprawna treść formularza oferty stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu. Załącznik zamieszczony jest na stronie internetowej BIP Miasta Jelenia Góra pod linkiem; <http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/10254/izp-z-271-50-2018> i opisany jest: „Formularz oferty po zmianach”.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść Tomu I SIWZ poprzez usunięcie załącznika nr 1 do oferty.

PYTANIE NR 8

Załącznik nr 1 Formularz Oferty oraz załącznik nr 1 do oferty. Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa G12g Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej. W przypadku braku dostosowania stref czasowych do innej grupy taryfowej prosimy o wskazanie, czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii według grupy taryfowej jednostrefowej? Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy Są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii elektrycznej (PPE) rozliczanego w grupie taryfowej G12g Wykonawca zastosował własne nazewnictwo. Przy czym Zamawiający zaznacza, że strefy czasowe grupy taryfowej Wykonawcy muszą być tożsame z grupą taryfową OSD.

PYTANIE NR 9

Załącznik nr 5 LISTA PODMIOTÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ. Wskazujemy, iż na mocy nowelizacji PZP uchylono art. 26 ust 2d, kreujący obowiązek przedkładania listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Przepisy prawa stanowią, iż wykonawcy składają przedmiotowe oświadczenie po terminie składania ofert lub wniosków, w ciągu 3 dni od publikacji na stronie zamawiającego Informacji z otwarcia ofert albo przestania informacji o wynikach oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Co istotne, zgodnie z literą prawa, obecnie wykonawca składa oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, co inni wykonawcy składający oferty w danym postępowaniu. Z uwagi na powyższe, prosimy o dostosowanie treści ww. oświadczenia do aktualnego stanu prawnego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Zamawiający zmienia załącznik nr 5 do Tomu I SIWZ. Poprawna treść załącznika stanowi załącznik nr 2 do niniejszego dokumentu. Załącznik zamieszczony jest na stronie internetowej BIP Miasta Jelenia Góra pod linkiem; <http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/10254/izp-z-271-50-2018> i opisany jest „załącznik nr 5 – Lista podmiotów grupy kapitałowej – po zmianach.

PYTANIE NR 10

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 2 ust 2 p. 4) oraz SIWZ Tom III OPZ. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w kalkulacji wynagrodzenia w formularzu oferty w pkt 4.3. przewidział opłatę handlową między innymi za tę czynność

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienił treść Formularza Oferty patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

PYTANIE NR 11

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 5 ust. 3. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Zamawiający informuje, że wartość umowy zostanie ustalona na podstawie przewidywanego zużycia energii elektrycznej. Jednakże z uwagi na fakt, iż dostawa energii elektrycznej jest usługą ciągłą, opłata zostanie uiszczona za faktycznie pobraną ilość energii elektrycznej.

Zamawiający na bieżąco kontroluje wydatkowane środki publiczne. Opłaty za energię elektryczną regulowane są do wysokości faktycznie pobranej ilości energii elektrycznej. Zamawiający nie dopuszcza uiszczania należności na podstawie prognoz zużycia energii elektrycznej. Ponadto zapisy art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. przywołane w § 10 ust 1 pkt 1.2 wskazują na możliwość stosownych zmian umowy.

PYTANIE NR 12

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 6 ust. 1. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Ponadto Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSO, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Zamawiający informuje, że faktury powinny być wystawiane na Nabywcę, a w adresie korespondencyjnym należy wpisywać Odbiorcę, które to dane zostały zawarte w Załączniku nr 1 Tomu III – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

PYTANIE NR 13

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 6 ust. 5. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób; „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Kwestię płatności faktury w przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminową płatność reguluje § 7 pkt 3 Tomu II SIWZ PROJEKT UMOWY, natomiast kwestia odprowadzenia podatku VAT jest obowiązkiem Wykonawcy i Zamawiający nie ma wpływu na datę określenia tego ustawowego obowiązku.

PYTANIE NR 14

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 7 ust. 1. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 Tomu II SIWZ PROJEKT UMOWY, który otrzymuje brzmienie: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

PYTANIE NR 15

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 7 ust. 4. Prosimy o usunięcie zapisu, gdyż nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15

Zamawiający zmienia treść § 7 pkt. 4 Tomu II SIWZ PROJEKT MOWY, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający oświadcza, że płatność odbywać się będzie z uwzględnieniem mechanizmu podzielonej płatności zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług - art. 108a-108d (t.j. Dz.U z 2017 r. oz.1221 z późn. zm.)”

PYTANIE NR 16

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 7 ust. 5 i 6. Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku podania numerów rachunków bankowych, na jakie mają być przekazywane świadczenia pieniężne należne stronom umowy przy podpisaniu umowy.

Informujemy, że system bilingowy Wykonawcy nie pozwala na wcześniejsze wygenerowanie numerów kont bankowych; numery te generują się na pierwszych wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Wymóg wcześniejszego podania tych informacji wiązałby się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.).”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16

Zamawiający zmienia treść § 7 Tomu II SIWZ PROJEKT UMOWY poprzez wykreślenie ust. 5 i 6.

PYTANIE NR 17

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 8 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17

Zamawiający pozostawia zapis § 8 ust. 1 Tom II PROJEKT UMOWY.

PYTANIE NR 18

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 12 ust. 1-5 oraz SIWZ Tom III OPZ. Zgodnie z art. 36 ust 1 pkt 16 ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy, że SIWZ winien zawierać co najmniej istotne postanowienia umowy, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od Wykonawcy, zawarcia umowy na takich warunkach. Zamawiający, w Tomie II do SIWZ, przedstawił projekt umowy dostawy energii elektrycznej. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu § 12 ust 1. Ponadto, że ze względu na znaczną ilość jednostek organizacyjnych Miasta Jelenia Góra, zawarcie oddzielnych umów z każdą jednostką wiązałoby się ze znacznym obciążeniem po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o możliwość zawarcia jednej Umowy na dostawę energii elektrycznej, która dotyczyłaby wszystkich jednostek organizacyjnych, znajdujących się w wykazie PPE - będącego załącznikiem do Umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, a także zmianę ust. 5 i 6 niniejszego paragrafu.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18

Zamawiający zmienia treść § 12 poprzez wykreślenie ust. 1 oraz zmienia treść Tomu III SIWZ poprzez usunięcie zapisu:

Cyt.: *Obowiązki dodatkowe dostawcy energii elektrycznej:*

przygotowanie i uzgodnienie z Zamawiającym projektu umowy dostawy energii elektrycznej obowiązującego wszystkich Odbiorców;

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.1442.2018.VII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie wyznaczenia Zamawiającego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia wspólnego zamówienia umowa ogólna dostawy energii elektrycznej zawarta przez Zamawiającego będzie obowiązywała wszystkich Odbiorców, bez konieczności zawierania odrębnych umów z każdą jednostką organizacyjną Miasta.

PYTANIE NR 19

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 12 ust. 2. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 12 ust. 2 umowy ogólnej dostawy energii elektrycznej.

Zamawiający informuje, że wszystkie dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy oraz podpisania umów sprzedaży Wykonawca uzyska niezwłocznie po podpisaniu umowy od osoby pełniącej obowiązki koordynatora, tj. pracownika Urzędu Miasta Jeleniej Góry. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pozyskania niezbędnych danych, obsługi dokumentów tj. wypełnienia wniosków, zgłoszeń umowy sprzedaży i przygotowanie innych dokumentów potrzebnych do realizacji zamówienia w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający oczekuje także, że Wykonawca w imieniu Zamawiającego przygotowuje umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dotyczące bezprzerwowego lub określonego w przepisach (umowach) czasu przywracania dostaw energii elektrycznej dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania podłączanych obiektów.

PYTANIE NR 20

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 12 ust. 3 i 4. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawarł umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20

Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwo po podpisaniu umowy. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za treść udzielonego pełnomocnictwa. Ewentualna modyfikacja treści pełnomocnictwa nastąpi w celu dostosowania do wymagań OSD.

Miasto Jelenia Góra oraz jednostki organizacyjne Miasta przeprowadziły w roku 2013 procedurę rozdziału umów kompleksowych zakupu i dystrybucji energii elektrycznej. Umowy dystrybucyjne

zostały zawarte z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, tj. TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze na czas nieokreślony.

Wykonawca zobowiązany będzie doprowadzić do rozwiązania ok. 12% umów na dostawę w tym zakup i dystrybucję energii elektrycznej (tzw. umów kompleksowych), których okres wypowiedzenia wynosi od 1 do 3 miesięcy oraz zawarcia przez Miasto i jego jednostki organizacyjne u Operatora Systemu Dystrybucyjnego umowy dystrybucyjnej tj. w szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć do podpisania **w terminie 15 dni** od podpisania umowy z Zamawiającym.

W § 9 Tomu II SIWZ uwzględniono ewentualność wydłużenia się czasu realizacji rozdziału umów kompleksowych oraz przeprowadzenia procedury związanej ze zmianą sprzedawcy u OSD.

PYTANIE NR 21

SIWZ Tom II PROJEKT UMOWY § 12 ust. 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych! umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy! aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21

Odpowiedzi na powyższe pytania zawarte są w treści Tomu III SIWZ – opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE NR 22

SIWZ Tom III OPZ jest zapis: „Sprzedana energia elektryczna powinna spełniać parametry handlowe, jakościowe i techniczne zgodnie z zapisami ustawy - prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, w szczególności z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu energetycznego (Dz. U. z 2007 roku, nr 93, poz. 623)”. Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. W szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego, na jego wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty zgodnie z zasadami określonymi w 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym, dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22

Zamawiający zmienia treść Tomu III SIWZ poprzez zmianę zapisu:

Cyt.: Sprzedana energia elektryczna powinna spełniać parametry handlowe, jakościowe i techniczne zgodnie z zapisami ustawy - prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, w szczególności z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu energetycznego (Dz. U. z 2007 roku, nr 93, poz. 623).

na:

Cyt.: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. W szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego,

na jego wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty zgodnie z zasadami określonymi w 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym, dotyczącym jakościowych standardów obsługi.” m

PYTANIE NR 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo- rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23

Według wiedzy Zamawiającego, układy są dostosowane do zasad TPA.

PYTANIE NR 24

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24

Zamawiający informuje, że wszelkie dokumenty oraz dane niezbędne do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy oraz podpisania umów sprzedaży Wykonawca uzyska niezwłocznie po podpisaniu umowy od osoby pełniącej obowiązki koordynatora, tj. pracownika Urzędu Miasta Jeleniej Góry. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pozyskania niezbędnych danych, obsługi dokumentów tj. wypełnienia wniosków, zgłoszeń umowy sprzedaży i przygotowanie innych dokumentów potrzebnych do realizacji zamówienia w zakresie udzielonego pełnomocnictwa. Zamawiający oczekuje także, że Wykonawca w imieniu Zamawiającego przygotowuje umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dotyczące bezprzerwowego lub określonego w przepisach (umowach) czasu przywracania dostaw energii elektrycznej dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania podłączanych obiektów.

PYTANIE NR 25

Prosimy o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej w celu bezbłędnego i sprawnego przygotowania oferty.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25

Wszystkie załączniki w wersji edytowalnej dostępne są na stronie internetowej BIP Miasta Jelenia Góra pod linkiem; <http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/10254/izp-z-271-50-2018>

PYTANIE NR 26

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapis dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26

Zamawiający nie rozumie treści pytania, wobec powyższego prosi o uszczegółowienie pytania.

PYTANIE NR 27

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27

Umowa zostanie zawarta z kontrasygnatą Skarbnika Miasta Jeleniej Góry, co gwarantuje, że środki należne Wykonawcy będą ujęte w budżecie Miasta.

PYTANIE NR 28

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. Ponadto, prosimy o podanie w załączniku nr 1.1 dokładnego planowanego zużycie w okresie 01.01.2019r. do 31.12.2020r. dla poszczególnych punktów poboru we wskazanym okresie, z rozbiem na strefy jak powyżej. Jest to konieczne do prawidłowej wyceny oferty.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28

Zamawiający informuje, że ilości planowanego zużycia energii elektrycznej w okresie od dnia 01.01.2019 do dnia 31.12.2020 r. z podziałem na taryfy oraz strefy czasowe potrzebne do oszacowania przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 1.1 do Tomu III SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

**Prezydent Miasta
Jeleniej Góry
Jerzy Łuźniak**

